
رئیس جمهور: 
همه منابع ارزی آزاد شده صرف 

پشتیبانی از رونق تولید خواهد شد
رئیس جمهور گفت: موضوع مهم درباره منابع آزاده 
شده، نحوه هزینه کرد آن هاست که دولت عطف به 
تاکیــد رهبر انقلاب، تلاش خواهــد کرد همه این 

منابع در راستای پشتیبانی از تولید هزینه شود.
ســید ابراهیم رئیســی دیــروز در جلســه هیئت 
دولت، آزادسازی بخشی از منابع ارزی بلوکه شده 
کشورمان را جلوه ای از دســتاوردهای دیپلماسی 
عزتمندانه در مقابل دیپلماســی ملتمسانه توصیف 
و تصریح کرد: این اقدامی ارزشــمند، مایه افتخار 
و در راســتای تامین منافع ملی بود. رئیس جمهور 
با تاکید بر اینکه دســتاوردهای مرتبط با امنیت و 
منافع ملی را نباید به تحلیل های حزبی و جناحی 
تقلیــل داد، افزود: امروز موضــوع مهم درباره این 
منابع، نحوه هزینه  کرد آنهاست که دولت عطف به 
تاکید رهبر معظم انقلاب بر حمایت از تولید، تلاش 
خواهد کرد همه این منابع در راســتای پشتیبانی 
از تولیــد و طرح های دارای توجیــه اقتصادی در 
زمینه رشــد تولید هزینه شــود. رئیسی در بخش 
دیگری از سخنانش با بیان اینکه جایگاه و اقتضای 
بخش حقوقی در دولت و دستگاه های دیگر تطبیق 
دقیــق تصمیمات، مصوبــات و عملکردها با قانون 
اســت، اظهار کرد: بخش های حقوقی دستگاه های 
اجرایــی و در راس آن ها معاونت حقوقی ریاســت 
جمهــوری موظف اند تصمیمــات و مصوبات را به 
دقت با قوانین مربوط تطبیق دهند تا هیچ تناقضی 
با قانون نداشــته باشــد. رئیس جمهور در ادامه با 
اشــاره به نگاه و انتظار مــردم از دولت مردمی در 
زمینــه ســلامت اداری، مبارزه با فســاد را اصلی 
اساسی در دولت ســیزدهم دانست و از مسئولان 
و مدیران دولت خواســت، همچنان نسبت به وقوع 
فساد و شــکل گیری روابط ناســالم، پارتی بازی و 
رشــوه حســاس باشــند و اجازه رخداد هیچ گونه 
مفســده ای را ندهند. رئیسی در ابتدای این جلسه 
با پاسداشت ســالروز پیروزی رزمندگان حزب الله 
لبنان در جنگ ســی و ســه روزه، این پیروزی را 
ثمــره صبر و بصیرت نیروهای مقاومت دانســت و 
افزود: عملکرد آزادگان سرافراز کشورمان در دفاع 
مقدس و دوران اســارت، جلوه درخشــان دیگری 
 از صبــر و بصیرت بــود که برای مــا درس آموز و 

افتخارآفرین است.
رئیس جمهور همچنین با تسلیت و ابراز همدردی 
دوبــاره با خانــواده شــهدا و مجروحیــن حادثه 
تروریســتی روز یکشــنبه در حرم شاهچراغ )ع( و 
قدردانی از حضور باشــکوه مردم در مراسم تشییع 
پیکر این شهدا، از اقدام شــجاعانه و شرافتمندانه 
یکی از خدام حرم متبرک حضرت احمد ابن موسی 

)ع( در مواجهه با فرد تروریست تجلیل کرد.

جزئیات دیگری از تروریست واقعه شاهچراغ 
 نوروزاف چگونه 

با داعش ارتباط گرفت؟
رحمــت الله نــوروزاف عامــل حمله تروریســتی 
شاهچراغ با اسم تشکیلاتی ســلمان اسلم یار ابتدا 
از طریق فضای مجازی با یکی از سرپل های داعش 

ارتباط می گیرد.
برخــی منابــع در گفتگــو بــا تســنیم اطلاعات 
جدیدی درباره تروریســت واقعه 22 مرداد 1402 
شــاهچراغ)ع( شــیراز »رحمت الله نوروزاف« اعلام 
کردند. بر اســاس این اخبار، رحمت الله نوروزاف با 
اســم تشکیلاتی »سلمان اســلم یار« ابتدا از طریق 
فضای مجازی با یکی از ســرپل های داعش ارتباط 
می گیرد. وی ســپس برای همــکاری عملیاتی با 
داعــش به ترکیه مــی رود و آنجا عمــلًا عضوی از 
داعش می شــود. نوروزوف تاجیک تبار ســپس به 
افغانســتان می رود و آنجا نزدیک بــه 3 ماه تحت 
آموزش های داعش برای عملیات تروریستی مدنظر 
قــرار می گیرد و نهایتاً برای اقدام تروریســتی وارد 
ایران می شــود و در 22 مرداد جنایت خود را رقم 
می زند. دســتگاه های امنیتی با کشف ارتباطاتی از 
این تروریســت به  دنبال ضربه کاری تر به شــبکه 

احتمالی کمک  کننده به وی در داخل هستند.

اخبار

معاون ســابق سیاسی وزیر کشور طرح استیضاح وحیدی آن هم در ایام ثبت نام 
انتخابات و ســالگرد اغتشاشــات را »بدعتی عجیب و بهت آور در تاریخ سیاسی 
کشــور دانســت و گفت: با وجود حادثه شوم تروریستی شــیراز پیغام رسید که 
استیضاح به دلیل فشار نمایندگان توسط شخص قالیباف 23 مرداد اعلام وصول 

می شود و تنها راه، برکناری معاون سیاسی است.
محمدرضا غلامرضا که به تازگی مســئولیت معاونت سیاســی وزارت کشــور و 
ریاست ستاد انتخابات کشور به »سیدمحمدتقی شاهچراغی« واگذار کرده است، 
روز چهارشــنبه در بیانیــه ای ۹ بندی که در اختیار ایرنا قــرار داد، در این باره 
نوشــت: با توجه به تغییر اینجانب از معاونت سیاسی وزارت کشور، لازم دانستم 

توضیحاتی را به استحضار مردم عزیز ایران، نخبگان و اصحاب رسانه برسانم.
1( »اصــل بی طرفی« و »فراهــم آوردن مقدمات برگزاری انتخابات پرشــور و 
رقابتی« از جمله وظایف اصلی معاونت سیاسی، ستادهای انتخابات و هیات های 
اجرایی در تمامی سطوح، اســتانداران، فرمانداران، بخشداران به حساب می آید. 
بر همین مبنا با آسیب شناســی از ادوار گذشــته و مشورت با چند تن از صاحب 
نظران، بخشــنامه ای در تاریخ 11 خرداد سال جاری از سوی اینجانب ابلاغ شد 
که در آن »بایدها« و »نبایدها« قانونی که می بایســت مدنظر معاونین سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی اســتانداری های سراسر کشور ورؤســای ستادهای انتخابات 

باشد مورد تأکید قرار گرفت.
2( پس از ابلاغ آن بخشــنامه، برخی از نماینــدگان مجلس علیه مفاد آن بویژه 
بند 4 بخشــنامه موضع گرفتند. بند 4 بخشــنامه از این قرار بود: »فرمانداران، 
بخشــداران و معاونین فرماندار ضمن تداوم پیشبرد امور شهرستان در حوزه های 
مختلف عمرانی، اقتصادی، توسعه ای و ... در روابط با نمایندگان محترم مجلس، 
در دوره باقی مانده تا انتخابات، برای پیشگیری از هرگونه سوء برداشت، نسبت به 
عدم همراهی و معیّت نماینده محترم شهرستان در حوزه انتخابیه در موضوعات 
و جلسات شائبه دار، حساسیت و دقت لازم را داشته باشند. مدیریت این موضوع 

بر عهده معاونین سیاسی می باشد«.
صراحتاً از این بند بخشــنامه مشخص است که در راســتای اصل »بی طرفی« 
اعضای ســتادهای انتخاباتی از حضور و همراهی بــا نمایندگان در موضوعات و 
جلســات »شــائبه دار« منع شــدند. این موضوع تاکید بر یک رفتار قانونی بود. 
بخصوص که در بند قبلی بخشــنامه )بند 3( بر نظارت بر رفتار شخصی و اداری 
فرمانداران و بخشــداران هم تأکید شده بود و اینکه هرا قدامی که نشان دهنده 

عدم بی طرفی فرمانداران و بخشداران باشد منجر به عزل آنها می شود.
3( روح حاکم بر بخشــنامه این بود که برگزاری یک انتخابات رقابتی و پرشــور 

الزاماتی دارد که یکی از مهمترینِ آنها، عدالت در فرصت ها و زمینه ســازی برای 
ایجاد فرصت برابر برای همه کاندیداهاســت، نه اینکه فردی به واسطه سوابق یا 
لواحق خود بتواند فرصت بیشــتری برای نقش آفرینی و ظهور و بروز انتخاباتی 

داشته باشد.
4( اعتراض های نمایندگان محترم موجب شــد وزیر محترم کشور برای متوقف 
کردن حواشــی، 4 بند از بخشــنامه را لغو کند و شخصا برای تبیین موضوع در 
مجلس حاضر شــود. در جریان حضور وزیر محترم در مجلس، برخی نمایندگان 
با وجود لغو بندهای مختلف بخشــنامه، درخواست عزل معاون سیاسی را از وزیر 
مطرح کردند و از آن تاریخ به بعد با میدان داری برخی رسانه ها، این موضوع به 

دستور کار ثابت آنها و اصرار برخی نمایندگان تبدیل شد.
۵( اصرار رییس و برخی نمایندگان محترم مجلس برای عزل معاون سیاسی وزیر 
کشــور، فارغ از اینکه بنده معتقدم بخشنامه صادره کاملا مبتنی بر تکلیف اداری 
و براساس موازین شرعی و قانونی و سیاست های کلی ابلاغی رهبر معظم انقلاب 
بود، در حالی صورت می گرفت که معظم له علاوه بر ادوار گذشــته بارها خطاب 
به نماینــدگان همین مجلس، ضمن تقبیح دخالت نمایندگان مجلس در عزل و 
نصب ها، مداخله ایشان در امور متعین در دولت را منع کرده بود و بلاشک تعیین 

تکلیف در خصوص معاون وزیر مصداق اتم و بارز این مداخلات غیرقانونی بود.
۶( با وجود استمرار فشارها و بعضاً تنش های سیاسی و بسیج رسانه ای علیه وزارت 
کشــور، ما به دنبال آرام ســازی فضا و پیگیری مأموریت های مهم خود از جمله 
فرآینــد پیش ثبت نام نامزدهای انتخابات مجلــس آینده بودیم. در این اثنا و در 
شرایطی که انتظار می رفت بر اساس توصیه های اکید رهبر معظم انقلاب به ویژه 
فرمایشات ایشــان در خطبه های نماز عید فطر در خصوص پرهیز از حاشیه ها و 
حفظ وحدت و یکپارچگی میان قوا، و در فضایی که وزیر کشور نیز ماده اختلاف 
یعنی بخشــنامه را لغو کرده بود، تنش ها فروکش کند، متأسفانه فشارها افزایش 

یافت و استیضاح وزیر کشور فعال و در آستانه اعلام وصول قرار گرفت.
طرح استیضاح وزیر کشور آن هم در ایام ثبت نام انتخابات و سالگرد اغتشاشات 
ســال گذشته به بهانه بخشنامه ای قانونی که لغو شده بود، بدعتی عجیب و بهت 

آور در تاریخ سیاسی کشور و روابط بین دولت و مجلس در ادوار مختلف، بود.
مع الاســف وســاطت ها و توصیه ها برای حل مسأله، کارســاز نیفتاد و تهدید به 
اســتیضاح وزیر کشور روز به روز جدی تر شد تا جایی که به رغم موفقیت ستاد 
انتخابات کشــور در انجام پویش دعوت، و حضور و استقبال چند ده هزار نفری 
متقاضیان برای پیش ثبت نام و بروز حادثه تلخ و شــوم تروریســتی در شیراز، 
پیغام رسید که استیضاح وزیر کشور به دلیل فشارهای برخی نمایندگان، توسط 

شــخص آقای قالیباف در روز دوشــنبه مورخ 23 مرداد اعلام وصول خواهد شد 
و تنها راه عدم اعلام وصول، برکناری معاون سیاســی است و حتی استمهال 4۸ 
ساعته برای اتمام ثبت نام ها و برگزاری همایش سراسری معاونین سیاسی سراسر 

کشور هم مورد موافقت قرار نگرفت.
۷( در ایــن مقطع، دولت پس از حدود دو ماه تلاش بــرای رفع اختلاف و قانع 
کردن نمایندگان محترم مجلس، نه از روی ضعف و سســتی، بلکه با درک یک 
مصلحت اهم و بزرگتر که آن خنثی کردن زمینه سواستفاده دشمنان و خناسان 
و همچنین جلوگیری از آسیب وارد شدن به وحدت و انسجام قوا که در عمل به 
رهنمودها و سیاســت های مورد انتظار رهبر معظم انقلاب بود، تصمیم گرفت از 

حق قطعی خود بگذرد و این جابجایی انجام شود.
تا یک روز قبل از این تصمیم، اراده دولت بر این بود که از حق مردم صیانت کند 
و اجازه چنین مداخله ای را ندهد اما با مشاهده اصرار بعضی نمایندگان مجلس به 
استیضاح وزیر و عدم رعایت مصالح قطعی کشور که تبعات آن آسیب جدی برای 
نظم و امنیت کشور به دنبال داشت، اینجانب ادامه کار را به مصلحت ندانستم و 

تصمیم به کناره گیری گرفتم.
۸( فارغ از مسایل بوجود آمده، آنچه که مشخص است »قانون« باید ملاک رفتار 
همه مسئولان در انجام وظایف و مسئولیت هایشان باشد به ویژه آنکه نمایندگان 
مجلس به عنوان قانونگذار و ناظر قانون باید بیش از همه بر رعایت قانون و پرهیز 
از تداخــل در امور اجرایی تأکید کنند؛ امری که در مقاطع مختلف بخصوص در 
هر 3 دیدار سالانه نمایندگان با رهبر معظم انقلاب مورد تأکید ایشان قرار گرفته 
است و متاسفانه بنده در دوران مسولیتم بارها و بارها از مقامات مختلف شنیدم 
که در کنار جمع کثیری از نمایندگان شریف، قانونمدار و انقلابی مجلس، برخی 
نمایندگان با تهدید وزرا به ســوال و استیضاح، دائما درصدد معرفی افراد مد نظر 
خود برای انتصاب و یا فشــار به مقامات ملی و استانی برای برکناری برخی افراد 
هســتند و امروز معتقدم کناره گیری بنده اهمیتی ندارد چرا که دولت براجرای 
موازین قانونی اصرار دارد و مســیر قانونمداری در معاونت سیاسی کشور توسط 
نفر بعــدی هم ادامه خواهد یافت اما بیش از هر مســأله ای، آنچه مهم اســت 
مطالبه اصلاح این روند غلط و رفتارهای نامشــروع سیاســی، توسط نخبگان و 

آحاد جامعه است.
۹( در پایان از خداوند متعال عاجزانه مســألت میکنم توفیق ســربازی انقلاب و 
رهبری حکیم و بزرگوار آن را تا شــهادت از این بنده ســلب نفرماید. همچنین 
امیدوارم با هماهنگی و همراهی هر سه قوه در انتخابات پیش رو، شاهد برگزاری 

انتخابات پرشور، امید آفرین و دشمن شکن باشیم.
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گزارش

پشت  پرده یک کناره گیری )برکناری اجباری(

بــه نظــر می رســد ماجراهــای بنزینی بــرای عده ای 
انگشت شمار جالب بوده و بدشان نمی آید هر از گاهی با 
دامن زدن به شایعات، افکار عمومی جامعه را تحت تاثیر 
قرار داده و بنزینی بر آتش شــایعات مرســوم در کوچه 

پس کوچه ها بریزند.
به گزارش ایســنا، به نظر می رســد برای عده ای اندک 
ماجراهــای بنزینی جالــب بوده و هــر از چندگاهی با 
دامن زدن بر شایعات در تلاش هستند تا فضای عمومی 
جامعــه را تحت تاثیر قرار دارند امــا هر بار نیز تیر این 
افراد به ســنگ خورده و شایعه پراکنی آنان با تکذیب از 
ســوی مقامات و مسئولان مربوطه مواجه می شود. بنظر 
می رســد ماجرای بنزین نیز دیگر در حال تبدیل شدن 
به ماجرای »چوپان دروغگو« است که رسانه های معاند 
مدام دروغ آن را تکرار می کنند. چندی پیش بود که بار 
دیگر، عده ای پا در عرصه ماجراجویی گذاشته و خبری 
مبنی بر افزایش قیمت بنزین را منتشــر کرده و استناد 
کردند که این موضوع مصوبه کمیســیون تلفیق مجلس 
شورای اسلامی در جریان بررســی برنامه هفتم توسعه 
است اما بلافاصله محســن زنگنه، سخنگوی کمیسیون 
تلفیق مجلس شــورای با تکذیب ایــن خبر، اعلام کرد: 
تاکنون کمیسیون تلفیق مصوبه ای درباره افزایش قیمت 
بنزیــن و نحوه توزیع آن و همچنیــن تغییر نحوه مدل 
توزیع ســهمیه بندی بنزین نداشــته  و اساسا بعید است 
جمع بندی نهایی کمیسیون به این سمت رود که یارانه 

بنزین به جای پلاک خودرو به خانوار داده شود.
طولی نکشــید که جواد اوجی، وزیر نفت نیز به این خبر 
دروغین واکنش نشان داد و تاکید کرد: در تامین سوخت 
بنزین هیچ مشکلی نداریم و تمام جایگاه های کشور فعال 
بــوده و بحثی در خصوص افزایــش قیمت بنزین وجود 
ندارد.وزیر نفت خاطرنشان کرد: هیچ گونه بحث افزایش 
قیمت بنزین نه در دســتور کار دولت و نه در دستور کار 
مجلس شورای اســلامی است؛ لذا خواهش ما این است 
که مردم به هیچ عنوان به شــایعات توجه نکنند چرا که 

چنین برنامه ای امسال در دستور کار نیست.

فریدون حســنوند، رئیس کمیســیون انــرژی مجلس 
شــورای اســلامی نیز به این موضوع واکنش نشان داد 
و تاکید کرد: بنده به عنوان مســئول کمیســیون انرژی 
مجلس تاکید می کنم هیچ یک از شــایعات نه در بحث 
چند نرخی شدن قیمت بنزین و نه در بحث تغییر میزان 
سهمیه سوخت صحت ندارد و روال بر مبنای سابق است 

و این شایعات را به شدت تکذیب می کنیم.
در ایــن بین اظهارات یک نماینــده مجلس بار دیگر به 
شــایعات دامن زد، البته مثل همیشه طولی نکشید که 
شایعه افزایش قیمت بنزین از سوی مقامات و مسئولان 
مربوطه تکذیب شــد اما آنچه که جای ســوال دارد این 
است که چرا برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
که به عنوان وکلای مردم در پارلمان حضور دارند بدون 
اینکــه از همکاران خود در کمیســیون تخصصی انرژی 
همفکــری بگیرند به این موضــوع ورود کرده و با بیان 
مطالبی، به افراد شــایعه پراکن کمک رســانده و فضای 

عمومی جامعه را تحت تاثیر قرار می دهند.
آنچه که مشــخص اســت، اظهارات بعضا غیر تخصصی 
افراد مسئول است که به خوراکی برای رسانه های بیگانه 
و کانال های خبری منافقین تبدیل می شود. دیگر امروز 
شــیوه عملیات روانی رسانه های بیگانه برکسی پوشیده 
نیســت. موج ســواری بر اظهارات غیر کارشناســانه و 
گنجاندن این اظهارات در ادبیات فریبکارانه از حربه های 
روانی رســانه های بیگانه و کانال های منافقین به شمار 
می رود. سیاست رســانه های بیگانه ملتهب نشان دادن 
اوضاع جایگاه ها و ایجاد تنش و درگیری در سطح کشور 
اســت اما با گشت و گذار در جامعه متوجه خواهیم شد،  
آنچه این رسانه ها بزرگ نمایی میکنند با واقعیت فاصله 
زیادی دارد. البته ناگفته نماند که عملکرد بدمســئولان 
سابق در ماجرای بنزینی سال ۹۸ افکار عمومی را نسبت 
به این موضوع حســاس کرده و رسانه های بیگانه نیز به 
خوبی این حساســیت مردم را فهمیده و از هیچ فرصتی 
برای ضربه زدن به اعتماد عمومی جامعه با خلق ماجرای 

جدید بنزین دریغ نمی کنند.

چه کسانی بر دروغ افزایش قیمت بنزین می دمند؟

اعضای کابینه ســیزدهم در حاشیه جلسه دیروز هیات 
وزیران در پاســتور بــا حضور در جمــع خبرنگاران به 

پرسش های آنها پاسخ دادند.
جواد اوجی وزیر نفت درباره شــایعه گرانی بنزین گفت: 
مــن چند بار مصاحبه کرده و افزایــش قیمت بنزین را 
تکذیب کردم و شرکت پالایش و پخش بارها این تکذیب 
را تکرار کرده است. خیال مردم راحت باشد که افزایش 
قیمت بنزین صورت نمی گیرد و دولت چنین برنامه ای 

ندارد و مردم به شایعات توجه نکنند.
وی در جریان بازدید از نمایش خودروهای هیبریدی در 
حیاط دولت اظهار کرد: وزارت نفت از تولید خودروهای 
هیبریــدی و برقی حمایت می کند؛ ســرمایه گذاری که 
برای تولید خودروهای برقی و هیبریدی سرمایه گذاری 
کند، خود ســوخت یا معــادل میــزان صرفه جویی در 
مصرف )که تقریبا ۵0 درصد اســت( مطابق قیمت فوب 

خلیج فارس به آنها کمک خواهیم کرد.
رضامراد صحرایی وزیر آمــوزش و پرورش نیز خبرداد: 
رتبه بندی معلمان و موضوع صدور احکام جدید مبتنی  
بر نتایج اعتراضات از هفته آینده آغاز می شود و کسانی 
که اعتراض شان وارد شــده است، رتبه شان ارتقاء می 

یابد و رتبه جدید می گیرند.
عیســی زارع پور وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات با 
اشــاره به اینکه برای اربعین هفته گذشــته هیاتی را به 
کشــور عراق اعزام کردیم که با وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات عــراق و با نهادهای تنظیم گر آنان جلســات 
مختلفی را تشکیل دادند، تاکید کرد: بر اساس توافقات 
صورت گرفته با طرف عراقی بنا شــده است تا هم سیم 
کارت عراقی با قیمت مناســب تــری در اختیار زائران 
اربعین قرار گیرد و هم هزینه رومینگ نســبت به سال 

قبل کاهش پیدا کند.
علی بهادری جهرمی ســخنگوی دولت با اشاره به اینکه 
در جلســه هیات وزیران استاندار سیستان و بلوچستان 

حاضر بود و گزارشی از فعالیت های دستگاه های مختلف 
اجرایــی در حوزه های عملکردی در این اســتان به ویژه 
در مســئله آبرسانی، اشتغال و مســائل دیگر اقتصادی 
را ارائــه کرد، افــزود: تصمیم گیری هایی انجام شــد تا 
بخشــی از اختیارات هیات وزیران و رئیس جمهوری به 
استاندار سیستان و بلوچســتان تفویض شود که امکان 
تصمیم گیری و نقش آفرینی ســریعتر و موثرتری برای 

خدمت رسانی به مردم عزیز این منطقه انجام شود.
عبــاس علی آبــادی وزیــر صمت با اشــاره بــه اینکه 
خودروسازهای داخلی ماشــین برقی را عرضه خواهند 
کرد و ماشــین های برقی بســیار مفید است، گفت: ما 
همچنیــن واردات خودرو را با هــدف تنظیم بازار انجام 
می دهیم. این اقدام در حال انجام است و سعی می کنیم 
به سمت خودروهای آینده برویم، نه خودروهای گذشته. 
درباره واردات خودروهای دست دوم نیز من اطلاع ندارم 
و قرار نیست ما وارد کنیم و شرکت ها آنرا وارد می کنند 

و آیین نامه های آن تقدیم دولت شده است.
محمدعلی نیکبخت وزیر جهاد کشــاورزی هم با اعلام 
اینکه تا الان نزدیک به 10 میلیون تن خرید گندم انجام 
شــده است و طی شنبه تا یکشنبه هفته بعد این میزان 
با روند فعلــی از 10 میلیون تن هــم عبور می کند که 
یک رکورد اســت، افزود: از 11 و نیــم میلیون تن نیاز 
کشــور ما 10 میلیون تن را در کشــور تولید می کنیم. 
بازپرداخت آن هم با تأکید رئیس جمهوری به ســازمان 
برنامــه و بودجه مبنی بر اینکه طلب کشــاورزان دیون 

ممتازه است، در اولویت قرار دارد.
همچنیــن عین اللهی وزیر بهداشــت دربــاره وضعیت 
دارویی کشــور اظهار کرد: وضعیت دارویی ما نسبت به 
ســال گذشته خوب است چون ذخایر بهتری داریم ولی 
چند قلم دارو کم اســت که این کمبودها در دوره های 
گذشــته هم وجود داشته اســت امسال مشکل سرم در 

شرایط گرمای هوا نداریم.

اعضای هیئت دولت در حلقه خبرنگاران

وزیر نفت:خیال مردم راحت باشد!

آگهی تاسیس شرکت با مسئولیت محدود
تاســیس شــرکت با مســئولیت محدود ستاره ســانان عصر زیبایی درتاریخ 
1402/05/21 به شماره ثبت 616674 به شناسه ملی 14012476325 ثبت 
و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع 
عموم آگهی می گردد. موضوع فعالیت: واردات و صادرات کلیه کالاهای مجاز 
بازرگانی، تولید و توزیع )درونشــهری، ریلی، دریایی(، اخذ وام و تســهیلات 
ارزی و ریالی از کلیه بانک ها و موسســات مالی، شــرکت در نمایشــگاه ها 
و همایش هــای داخلــی و بین المللــی، اخــذ نمایندگی و شــعب، شــرکت در 
مناقصــات خصوصــی و دولتی درصورت لزوم پــس از اخذ مجوزهای لازم از 
مراجــع ذیربــط مدت فعالیت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی: 
استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، هاشمی، کوچه 
شــهیدمهدی مقدســی، بن بســت اول، پلاک 4، طبقه 5، واحد 9 کدپستی 
1348948858 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 5,000,000 
ریــال نقــدی میــزان ســهم الشــرکه هر یــک از شــرکا خانم فرشــته عبدی به 
شــماره ملی 0051826984 دارنده 1000000 ریال سهم الشــرکه خانم طاهره 
عبدی به شماره ملی 0451419863 دارنده 4000000 ریال سهم الشرکه اعضا 
هیئت مدیره خانم فرشــته عبدی به شــماره ملی 0051826984 به ســمت 
عضــو اصلــی هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم طاهره عبدی به شــماره 
ملــی 0451419863 بــه ســمت مدیرعامــل بــه مــدت نامحدود و به ســمت 
رئیــس هیئــت مدیــره به مدت نامحــدود دارندگان حق امضــا: کلیه اوراق و 
اســناد بهــادار و تعهد آور شــرکت از قبیل چک، ســفته، بــروات، قراردادها، 
عقود اســلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء مدیرعامل 
منفــردا همراه با مهر شــرکت معتبر می باشــد. اختیــارات مدیر عامل: طبق 
اساســنامه روزنامه کثیرالانتشار سیاست روز جهت درج آگهی های شرکت 
تعییــن گردیــد. ثبــت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخــذ و صدور پروانه 

فعالیت نمی باشد.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1550102(

آگهی تاسیس شرکت سهامی خاص
تاســیس شــرکت ســهامی خاص صنایع الکترونیک نامیرا نیرو درتاریخ 1402/05/23 به شــماره ثبت 616838 به شناســه ملی 14012483916 ثبت و امضا ذیل 
دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد. موضوع فعالیت: خرید و فروش و خدمات پس از فروش و توزیع و واردات 
و صــادرات کلیــه کالاهــای مجــاز بازرگانــی اعم از کلیه باتری های ســرب اســیدی، ســاکن، صنعتی، خودرویی، ژل ، کلســیمی، توبولار، باتری هــای نیکل کادمیومی، 
باتری های سدیومی، باتری های لیتیومی در مدل ها و ظرفیت های مختلف و انواع دستگاه های برق اضطراری، استابلایزر، رگولاتور ولتاژ، ترانس ایزوله، اینورتر، 
سانورتر، شارژر باتری، سیستم مدیریت باتری، تک فاز و سه فاز در ظرفیت های مختلف، پنل های خورشیدی، تجهیزات مخابراتی و رک های مخابراتی، تجهیزات 
دیتاسنتر، کابینت های باتری، تابلو برق، انواع دیزل ژنراتو و موتور برق و کلیه مواد اولیه لازم جهت تولید کالاهای مجاز موضوع فعالیت شرکت، انواع قطعات 
الکترونیک و لوازم صنعتی و ماشین آلات، تجهیزات ابزارآلات و قطعات و انواع خدمات فنی و مهندسی و نصب و پشتیبانی و نگهداری موضوع فعالیت شرکت، 
شرکت در مناقصات و مزایدات و  پیمان های دولتی و غیر دولتی ، شرکت در نمایشگاه های تخصصی و غیر تخصصی داخلی و خارجی ، ایجاد شعب و نمایندگی 
طبق موضوع فعالیت در داخل و خارج کشــور ، طراحی و ســاخت و تولید و مونتاژ کلیه قطعات صنعتی و الکترونیکی و ســایر کالاهای مجاز موضوع فعالیت 
شرکت ، عقد انواع قراردادها با اشخاص حقیقی و حقوقی داخلی و خارجی در زمینه موضوع فعالیت شرکت اعم از خرید، فروش، تامین، نمایندگی، همکاری، 
انتقال تکنولوژی، مشارکت ، اخذ و اعطا نمایندگی شرکت های معتبر داخلی و خارجی ، اخذ وام و تسهیلات ریالی و ارزی از کلیه بانک های دولتی و خصوصی و 
موسسات مالی و اعتباری داخلی و خارجی ، سرمایه گذاری در زمینه موضوع فعالیت ، خرید و فروش سهام برای شرکت ،خرید و فروش کالاهای مجاز بازرگانی، 
برگزاری دوره های آموزشی تخصصی ) به استثناء آموزشی و فنی حرفه ای ( و همایش و سمینار و کنفرانس در حوزه فعالیت های شرکت ، اخذ کارت بازرگانی، 
ترخیص کلیه کالاهای مجاز بازرگانی از گمرکات داخلی و خارجی ، اخذ انواع ضمانتنامه های بانکی و گشایش انواع اعتبارات اسنادی داخلی و خارجی ، طراحی، 
مهندسی، خرید، ساخت و اجرا پروژه های حوزه فعالیت شرکت درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت 
نامحدود مرکز اصلی : اســتان تهران، شهرســتان تهران، بخش مرکزی، شــهر تهران، مرزداران، بزرگراه شــهید آیت الله اشــرفی اصفهانی، بن بســت گلها، پلاک 3، 
طبقه 5، واحد 18 کدپســتی 1461714147 ســرمایه شــخصیت حقوقی عبارت اســت از مبلغ 1,000,000,000 ریال نقدی منقســم به 10000 سهم 100000 ریالی تعداد 
10000 سهم آن با نام عادی مبلغ 350000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 54 مورخ 1402/05/18 نزد بانک سپه شعبه مطهری شرقی با کد 
590 پرداخت گردیده است والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد اعضا هیئت مدیره آقای امیر ملکی پرگو به شماره ملی 0311081517 به سمت عضو اصلی 
هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال آقای میلاد جعفری ابر قوئی به شماره ملی 0453698441 به سمت رئیس هیئت مدیره 
به مدت 2 سال خانم فرزانه اصغری توشمانلو به شماره ملی 0480156344 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا: کلیه اوراق 
و اســناد بهادار و تعهد آور شــرکت از قبیل چک ، ســفته ، بروات ، قراردادها عقود اســلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء مدیرعامل و رئیس 
هیئت مدیره متفقا همراه با مهر شــرکت معتبر می باشــد. اختیارات مدیر عامل: طبق اساســنامه بازرســان آقای محمد غیاثی نیکو به شــماره ملی 0071696725 
به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال آقای مجتبی اسکندری به شماره ملی 0078353785 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار 

سیاست روز جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1550097(

متن آگهی 
حوزه ثبت ملک خرمشهر 

سرکار خانم حمیده شریف فرزند سید نعمه به شماره شناسنامه 4254 
به آدرس : مجهول المکان 

چون خانم اشــرف الســادات بلادی و فرشته بلادی شریک / شرکا ء شما در ششدانگ 
یک قطعه زمین تحت پلاک شــماره 846 اصلی واقع در ناحیه 12و13 بخش 03 خرمشــهر 
بــه اســتنادآیین نامه قانــون افراز وفروش املاک مشــاع مصوب آذر مــاه 1357 تقاضای 
افراز ســهم خود را نموده اند لذا در روز ســه شــنبه مورخ 1402/07/04 راس ســاعت 
9:00 صبح به اتفاق نماینده ومهندس نقشه بردار ثبت در محل مورد تقاضای افراز حاضر 
خواهند شــد بدینوســیله به اطلاع می رســاند که جهت تنظیم صورتمجلس وامضاء آن در 
روز وســاعت مقرر در محل حاضر شــوید عدم حضور شما مانع رســیدگی نخواهد گردید . 

/  م. الف : 9/125 
کیومرث سرکهکی-سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرمشهر

متن آگهی 
حوزه ثبت ملک خرمشهر 

سرکار خانم سکینه شریف فرزند سید نعمه به شماره شناسنامه 460 
به آدرس : مجهول المکان 

چون خانم اشــرف الســادات بلادی و فرشته بلادی شریک / شرکا ء شما در ششدانگ 
یک قطعه زمین تحت پلاک شــماره 846 اصلی واقع در ناحیه 12و13 بخش 03 خرمشــهر 
بــه اســتنادآیین نامه قانــون افراز وفروش املاک مشــاع مصوب آذر مــاه 1357 تقاضای 
افراز ســهم خود را نموده اند لذا در روز ســه شــنبه مورخ 1402/07/04 راس ســاعت 
9:00 صبح به اتفاق نماینده ومهندس نقشه بردار ثبت در محل مورد تقاضای افراز حاضر 
خواهند شــد بدینوســیله به اطلاع می رســاند که جهت تنظیم صورتمجلس وامضاء آن در 
روز وســاعت مقرر در محل حاضر شــوید عدم حضور شما مانع رســیدگی نخواهد گردید . 

/  م. الف : 9/126 
کیومرث سرکهکی- سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرمشهر

 تدابیر ویژه ای برای 
 مجازات مجرمان 

زیر ۱۸ سال اتخاذ شود
8

جامعه جهانی مانع 
تحریم آمریکا علیه 
صادرکنندگان گاز شود
2

بی صداقتی غرب 
مانع عبور مذاکرات 

وین از خط پایان 

عاقبت فرمانداری 
که شتر برایش 
قربانی کردند!

صفحه 5

 آنچه این  روزها بر گفت وگوهای 
ایران و 1+4 حاکم است  

عواقب حذف 
معافیت مالیاتی 

هنرمندان بیشتر از 
 آورده هایش 

برای دولت است

صفحه 2

صفحه 3

نگاهی بر توسعه مراودات اقتصادی ایران با کشورها منطقه ای و فرامنطقه ای 

فعال شدن دیپلماسی اقتصادی 
با اولویت همسایگان

دیپلماســی دولت ســیزدهم با محوریــت رایزنی های 
منطقه ای این بار به قطر رسید و ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهوری سلامی ایران در سفری رسمی به دوحه مورد 
اســتقبال تمیم امیر قطر قرار گرفت. این سفر را می وان 
ادامه دیپلماســی فعال، متعادل، عملگرا و نتیجه محور 
دولت ســیزدهم دانســت که طی ماه هــای اخیر طیف 
گســترده ای از سیاســت خارجی را اجرا کرده است که 
پیگیری دستاوردهای این سفرها می تواند منافع بسیاری 
برای کشور به همراه داشته باشد. در همین چارچوب این 
ســفر و توافقات صورت گرفته میان دو کشور را می توان 
برگرفته از اصل توســعه روابط با همسایگان دانست که 
می تواند منافع جمعی برای کشورهای همسایه به همراه 
داشته باشــد بویژه اینکه دو کشــور از دارندگان اصلی 
منابع انرژی بوده و میادین مشــترک از مولفه های مهم 

در توسعه مناسبات دو کشور است. 
در کنار مناســبات دو جانبه و منطقــه ای میان ایران و 
قطر که با امضای 14 توافقنامه افقی روشــن را نشــان 
می دهد، بعد مهم دیگر این ســفر را حضور در نشســت 
اعضای اوپک گازی و طرح ها و ابتکار عمل های سازنده 
ایران بری فعال سازی این پیمان گازی تشکیل می دهد. 
رویکردی که پیش از این نیــز با عضویت دائم ایران در 
پیمان شانگهای در نشست تاجیکستان، فعال سازی اکو 
در نشست ترکمنستان، اجرایی شد اکنون در حوزه اوپک 
گازی در قطــر دنبال می گردد. نکته مهم آن اســت که 
اعضای صادرکننــده گاز، 44 درصد از تولید گاز جهان، 
۶٧ درصد از ذخایر گازی جهان، ۶4 درصد از انتقال گاز 
با خط لوله و ۶۶ درصد از تجارت گاز طبیعی مایع شــده 
)ال ان جی( را در اختیار دارند که جمهوری اســلامی به 
عنوان سه دارنده اول منابع گازی جهان نقشی غیر قابل 

انکار را در این ساختار برخوردار است.
 نکتــه قابل توجه آنکــه حضور فعــال در اوپک گازی 
مناســباتی جهانی را برای جمهوری اسلامی رقم می زند 
چرا که کشور های الجزایر، بولیوی، مصر، گینه استوایی، 
ایــران، لیبی، نیجریه، قطر، روســیه، ترینیداد و توباگو، 
ونزوئلا، 11 عضو اصلی جی ئی ســی اف هستند و هلند، 
نــروژ، عراق، عمان، پرو، جمهــوری آذربایجان و امارات 
به عنوان اعضای ناظر می باشند. جمهوری اسلامی ایران 
به عنوان کشوری با برخورداری از منابع عظیم گازی در 
کنار دانش فنی و مهندســی برای بالفعل درآوردن این 
توانایی بالقوه می تواند در کنار تامین نیازهای بازار جهانی 
نقش حامی را برای توسعه میادین گازی و پالایشگاهی 
برای ســایر دارندگان این منابــع ایفا نماید که نمود آن 

را در حمایت های ایران از ونزئلا می توان مشاهده کرد. 
نگاهی بر عرصــه جهانی و ترکیب اوپک گازی نشــان 
می دهد که از یک ســو بســیاری از اعضــا به بهانه های 
مختلف توســط نظام ســرمایه داری مورد تحریم قرار 
گرفتــه و تروریســم اقتصــادی مانع از ایفــای نقش 
حقیقی این کشــورها در تامین انرژی جهان شده است 
و از ســوی دیگر این تحریم ها هزینه های بسیاری را بر 
مصرف کنندگان گاز در جهان تحمیل کرده است بویژه 
کشــورهایی همچون آمریکا به دنبال انحصار طلبی در 
بازار انرژی جهان هســتند. در این میان جهان در حالی 
بیش از دو ســال بحران کرونا را پشت سر گذاشته است 
که برای خروج از رکود و بحران اقتصادی ناشــی از این 
دوران نیازمند صرف انرژی بســیار است که گاز طبیعی 
نقشــی مهم در این عرصــه ایفا نماید. بر این اســاس 
همگرایی میــان دارندگان  گاز طبیعــی و نیز حمایت 
مصرف کننــدگان از این همگرایــی و افزایش ظرفیت 
دارندگان گاز برای افزایــش تولید، با محوریت مقابله با 
تروریسم اقتصادی تحمیلی آمریکا می تواند مولفه ای مهم 
در تحقق این امر باشد. ابتکار عملی که از سوی جمهوری 
اسلامی در نشست دوحه مطرح و می تواند افق روشنی را 
پیش روی تولید گنندگان و مصرف کنندگان گاز طبیعی 
به عنوان انرژی پاک و کــم هزینه برای خروج جهان از 

بحران اقتصادی در دوران پسا کرونا قرار دهد. 

ابتکاری برای اقتصاد جهانی پسا کرونا

سرمقاله

صفحه 4

ــر ــبـ خـ
سخنگوی دستگاه قضا در گفت وگوی اختصاصی با سیاست روز: 

برای حمایت از اقتصاد مقاومتی در کنار دولت ایستاده ایم
ســخنگوی قوه قضاییه با تاکید بر اینکه برای حمایت از اقتصاد مقاومتی در کنار دولت 
ایستاده ایم، گفت: دستگاه قضا در رابطه با حمایت از بخش خصوصی و اقتصاد مقاومتی 

اقدامات بسیار چشمگیری را انجام داده است. 
ذبیــح الله خداییان در گفت وگوی اختصاصی با خبرنگار سیاســت روز در خصوص برنامه 
قوه قضاییه در حمایت از کارآفرینان بزرگ و توســعه اشتغال در کشور چه اقداماتی انجام 
داده اســت، گفت: قوه قضاییه در رابطه با حمایــت از بخش خصوصی و اقتصاد مقاومتی 
اقدامات بسیار چشمگیری را انجام داده است؛ چنانچه پس از تاکیدات رهبر عالی قدر انقلاب 
دستورالعمل حمایت از اقتصاد مقاومتی تصویب و ستادهای حمایت از اقتصاد مقاومتی در 

مرکز و استان ها تشکیل شد و از دبیرخانه آن افتتاح به عمل آمد. سخنگوی دستگاه قضا با 
بیان اینکه در سازمان بازرسی کل کشور نیز دفتر حمایت از تولید و سرمایه گذاری تشکیل 
شده است، اظهارداشت: تاکنون حدود 13٧5 واحد تولیدی احیا و از بیکاری 23 هزار نفر از 
کسانی که در آن واحدها فعالیت داشتند جلوگیری به عمل آمد. خداییان یادآور شد؛ حتی 
قبل از ریاست محسن اژه ای رییس قوه قضاییه نیز  اقدامات خوبی صورت گرفت و در حدود 
2 هزار واحد تولیدی احیا شده بود.  وی با اشاره به اینکه در حمایت از بخش خصوصی بحث 
دادگاه های تجاری را در دستور کار قرار داریم، تصریح کرد: جلسات متعددی در سفرهای 
اســتانی رییس قوه قضاییه با فعالان بخش اقتصادی برگزار و حتی مشــاوره های حقوقی 
رایگان نیز به این افراد داده می شود. خداییان با بیان اینکه برای حمایت از اقتصاد مقاومتی 
در کنار دولت ایستاده ایم، خاطرنشان کرد: بیش از 3هزار تقاضا به دبیرخانه ستاد اقتصاد 

مقاومتی وارد و تحت پایش و پیگیری قرار گرفته است.

ghassem_tg@yahoo.com

قاسم غفوری
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تجدید آگهی مناقصه عمومی شماره  ۴۰۰/۸

مدیریت پشتیبانی و تدارکات مخابرات منطقه خوزستان

شرکت مخابرات ایران )منطقه خوزستان(  در نظر دارد، سیم سیاه دوبل هوایی 
و کابلهای ۲/۰۶ ، ۴/۰۶ ،  ۶/۰۶  و ۱۰/۰۶ هوایی بدون مهار را از طریق  مناقصه 
خریداری کند. متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت مخابرات ایران 
 khoozestan.tci.ir به آدرس  منطقه خوزستان  و مخابرات   tci.ir به آدرس 

مراجعه نمایند. 

نوبت دوم

یک مرحله ای - نوبت چهارمشرکت مخابرات ایران )منطقه خوزستان( 

ِ وَإِنَّا إِلَیْهِ رَاجِعُونَ إِنَّا لَِّ

    همکار ارجمند جناب آقای مدی
»کلُّ مَنْ عَلیها فَان وَ یبقَی وَجْهُ رَبَّک ذوالجلالِ والاکرامِ«

مصیبت وارده و فقدان پدر گرامی را تسلیت عرض نموده، برای آن 
مرحوم مغفرت و برای شما و خانواده معزز شکیبایی خواهانم.

روزنامه سیاست روز

آگهی فراخون مناقصه 
یک مرحله ای عمومی 

روابط عمومی اداره کل ورزش وجوانان استان ایلام

اداره کل ورزش و جوانان استان ایلام

اداره کل ورزش وجوانان استان ایلام در نظر دارد پروژه های موجود در جدول 
شماره ۲ را مطابق جدول زمانبندی شماره ۱ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید.کلیه مراحل بر گزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران وبازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد .ولازم است مناقصه گران 
در صورت عدم عضویت قبلی،مراحل ثبت نام در سایت مذکور ودریافت گواهی 
امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه وارائه پاکت الف )تضمین شرکت در 
مناقصه(از طریق آدرس :ایلام میدان میلاد بلوار دانشجو طبقه دوم معاونت فنی 
ومهندسی ورزش وجوانان استان ایلام به شماره تماس ۰8۴3۲۲۲57۲9 انجام می 
پذیرد.لازم به ذکر می باشد که تمام مراحل مناقصه شامل دریافت اسناد،تحویل 
پاکت،باز گشایی واعلام برنده از طریق سامانه انجام می پذیرد.تنها پاکت ضمانت 
نامه ورسید ثبت پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد به صورت فیزیکی تحویل گرفته 
خواهد شد .واین مناقصه براساس بخشنامه مناسب ترین قیمت پیشنهادی برگزار 
برندگان  عهده  به  مناقصه  ستاد  وسامانه  روزنامه  آگهی  هزینه  میگردد.همچنین 

این مناقصات میباشد.
جدول1

کمیسیون مناقصه  تسلیم پیشنهاد تا 
آخر وقت اداری

عودت اسناد
 در صورت انصراف

دریافت اسناد

تا تاریخ از تاریخ

1۴۰۰/12/22 1۴۰۰/12/21 1۴۰۰/12/21 1۴۰۰/12/۸ 1۴۰۰/12/۴

جدول 2 مشخصات پروژه ها

مدت پیمان
 )ماه(

رشته و رتبه 
پیمانکار

مبلغ تضمین 
)ریال(

مبلغ برآورد )ریال( محل اجراء عنوان پروژه ردیف

12 ابنیه 93۰/۰۰۰/۰۰۰ 1۸/55۴/۴۴۴/766 دره شهر تکمیل استادیوم 
ورزشی دره شهر 

)فاز دوم(

1
 جهت دریافت رایگان قلک 

 درب منزلتان با شماره
 02123540 تماس بگیرید 

 کمک کنین تا قد قلک محک
 به هزینه دارو برسه

واکنش منفعلانه اروپا و آمریکا به اقدام روسیه در قبال دونتسک و لوهانسک 

غرب پشت اوکراین را خالی کرد
صفحه 6


